ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-TCKH

V/v Xây dựng kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2017
	A Lưới,  ngày       tháng 7 năm 2016

Kính gửi:

· Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;

· Các phòng, ban cấp huyện;
· Ủy ban nhân dân các xã/thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 02/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 3289/UBND-KH ngày 13/6/2016 của UBND tỉnh về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2017. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban cấp huyện, UBND các xã/thị trấn xây dựng kế hoạch phát triển KTXH năm 2017(Theo Đề cương đính kèm).
- Căn cứ các quy hoạch, kế hoạch của Tỉnh, huyện đã phê duyệt, tình hình thực tế của ngành, địa phương, … đề nghị các đơn vị xác định mục tiêu, nhiệm vụ của ngành, địa phương trong năm kế hoạch 2017, các giải pháp tổ chức thực hiện; đề xuất, kiến nghị cơ chế, chính sách hỗ trợ để tổ chức thực hiện.

- Đối với hệ thống biểu mẫu: Đề nghị các đơn vị chuẩn bị báo cáo kế hoạch và hệ thống biểu phụ lục thông tin KTXH theo mẫu biểu đăng trên trang Web của UBND huyện theo địa chỉ: http://aluoi.thuathienhue.gov.vn

2. Đối đơn được phân công chủ trì tổ chức thực hiện các Chương trình phát triển KTXH trọng điểm của huyện, đề nghị có báo cáo riêng về dự ước tình hình thực hiện năm 2016, kế hoạch năm 2017.

Văn bản gửi về UBND huyện(Thông qua phòng Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất trước ngày 10/7/2016 để tổng hợp gửi UBND tỉnh.

Để đảm bảo tiến độ chung, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo đầy đủ, đúng tiến độ. Ngoài báo cáo chính thức bằng văn bản, đề nghị gửi báo cáo bằng file điện tử theo địa chỉ: tckh.aluoi@thuathienhue.gov.vn.

	 Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường vụ Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các P.Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;
- VP: LĐ, CV;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2016

Dự kiến kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2017

Phần I. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016
I. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2016

a. Cập nhật đánh giá tình hình 6 tháng đầu năm 2016

b. Dự báo khả năng thực hiện kế hoạch năm 2016
Đánh giá tình hình, dự ước kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội cả năm 2016 theo Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2016 và Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 11/01/2016 về việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2016.

II. Khó khăn, hạn chế - Nguyên nhân

Phần II. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2017
I. Mục tiêu và các chỉ tiêu chủ yếu

II. Nhiệm vụ

Trình bày chi tiết, cụ thể các nhiệm vụ, tránh viết chung chung, nhất là đối với các nhiệm vụ triển khai thực hiện các đề án lớn của huyện.
III. Giải pháp

IV. Kiến nghị